МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от №

п Краснодар

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

В связи с реализацией Соглашения от 20 апреля 2015 года
№ 08.Т07.24.0788 между Министерством образования и науки Российской
Федерации и администрацией Краснодарского края о предоставлении субсидии
из федерального бюджета бюджету Краснодарского края на реализацию
мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного
образования в субъекте Российской Федерациии и выполнением задачи по
повышению квалификации и переподготовки руководящих и педагогических
работников дошкольных образовательных организаций по введению
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства образования и науки Краснодарского края

от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об организации повышения квалификации и
переподготовки руководящих и педагогических работников дошкольных
образовательных организаций по введению федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования в Краснодарском крае»;

2) приказ министерства образования и науки Краснодарского края
от 24 декабря 2013 года № 7521 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об
организации повышения квалификации и переподготовки руководящих и
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по
введению федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в Краснодарском крае»;

3) приказ министерства образования и науки Краснодарского края
от 10 февраля 2014 года № 518 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об
организации повышения квалификации и переподготовки руководящих и
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по
введению федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в Краснодарском крае»;

2

4) приказ министерства образования и науки Краснодарского края
от 21 февраля 2014 года № 689/1 «О региональном сетевом взаимодействии
образовательных учреждений, осуществляющих дополнительное
профессиональное образование руководящих и педагогических работников
дошкольных образовательных организаций»;

5) приказ министерства образования и науки Краснодарского края
от 13 мая 2014 года № 2088 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об
организации повышения квалификации и переподготовки руководящих и
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по
введению федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в Краснодарском крае»;

6) приказ министерства образования и науки Краснодарского края
от 11 августа 2015 года № 3994 «О внесении изменений в приказ министерства
образования и науки Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об
организации повышения квалификации и переподготовки руководящих и
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по
введению федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в Краснодарском крае»;

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ’ л Н.А. Наумова

Ъ'Ш
,-V ■■■:;' - . v V ' 7